令和３年４月５日

留学生  各位

国際交流センター

令和３年度「福岡市国際財団奨学金」奨学生の募集について

下記のとおり、福岡市国際財団奨学金奨学生の募集を行います。

推薦を希望する者は､窓口で応募書類を受け取り、所定の期限までに提出してください。なお、

添付書類を揃えるには数日を要しますので、提出期限に間に合うよう余裕をもって準備してください。

記

１．金 額（年額）：６０0,０００円（３回に分けて給付）

２．給 付  期  間：在籍課程を修了するまで（標準修業年限を超えない）

（学部生4年間で卒業見込みの者、大学院生2年間で修了見込みの者）

３．推  薦  人  員：2名

４．応  募  資  格：

（1）令和３年度に本学の正規課程に在学している私費外国人留学生

（2）福岡で就職・創業を希望する人

（3）奨学生証交付式及び終了式に参加できる人（初年度と最終年度に各1回）

（4）定期面談に参加し、近況を報告すること（年に３～４回以上）

（5）交流会に参加すること（年2回以上）

（6）インターンシップを経験すること（在籍課程の間に1回以上）

（7）SNSなどを利用し、母国（自分の出身校等）に福岡市のPRを行うこと

（8）財団が実施する様々な事業を友人や知人に拡散すること

（9）財団が実施する各種調査に協力すること

（10）日本語能力試験（JLPT）3級以上の資格を持つ人

（11）学業、人物ともに優秀である人

（12）心身共に健康で、日本の法令を遵守し、不法行為をしない人

5．応 募 書 類：

（1）奨学金願書

（2）奨学生推薦書

（3）成績証明書

（4）日本語能力の証明書

  6．書類提出締切日：令和３年５月６日（木）１７：００まで〔厳守〕

7．留 意 事 項 ： ※ 推薦されても採用されるとは限りません。

※ 本奨学金は、先方団体関係者による面接があります。

              （面接は６月上旬実施する予定）

以  上